
 

Zarządzenie nr 116/2021  

Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

z dnia 29.09.2021 roku 

 

w sprawie: zasad i wysokości wynagradzania zakładowych opiekunów praktyk  

 

Działając na podstawie art. 23 ust.2 pkt.2 ustawy z dn. 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U.  2021, poz. 478, tj.), zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. W związku z zatrudnianiem opiekunów praktyk zawodowych z ramienia zakładów, w których 

studenci Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II w Białej Podlaskiej odbywają 

grupowe praktyki zawodowe, zwanych w dalszej części zarządzenia zakładowymi opiekunami 

praktyk, ustala się wysokość ich wynagradzania w kwocie 30 zł brutto za godzinę wykonywania 

czynności związanych z realizacją praktyk, za każdą grupę studentów realizujących praktykę 

zgodnie z programem praktyk: 

2. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 przysługuje opiekunom zakładowym z ramienia: 

a) Pogotowia ratunkowego, w którym studenci kierunku Ratownictwo Medyczne odbywają 

praktykę; 

b) Szkoły podstawowej, w której studenci kierunku Filologia (studia I stopnia) realizują praktykę 

na specjalizacji nauczycielskiej; 

c) Szkoły ponadpodstawowej, w której studenci kierunku Filologia angielska (studia II stopnia) 

realizują praktykę na specjalności nauczycielskiej, 

d) Podmiotów wykonujących działalność leczniczą m.in. szpitali, publicznych  

i niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej, w których studenci kierunku Pielęgniarstwo, 

Fizjoterapia i Dietetyka odbywają praktyki. 

3. Do obowiązków Zleceniobiorcy objętych świadczeniem określonym w ust. 1 należy sprawowanie 

nadzoru nad praktykami studentów, w szczególności: 

a) prowadzenie nadzoru nad realizacją programu praktyki zgodnie z jej harmonogramem;  

b) prowadzenie w sposób systematyczny dokumentacji dotyczącej przebiegu praktyki, w tym 

weryfikowanie dzienniczka praktyk i innych dokumentów przekazanych przez uczelnię,  

pod kątem zgodności dokonywanych wpisów z zakresem tematycznym praktyki, 

poświadczenie wykonywanych czynności własnoręcznym podpisem oraz sporządzenie opinii 

z przebiegu praktyki, dotyczącej każdego praktykanta odbywającego praktykę; 

c) zapewnienie właściwej realizacji programu praktyki przez studentów. 

4. W przypadku praktyk realizowanych w zakładach pracy wskazanych w par. 1 ust. 2, 

wynagrodzenie wypłacane jest proporcjonalnie do zrealizowanych godzin praktyk, przy czym na 



każde 4 godziny dydaktyczne praktyk studenta przypada 1 godzina zegarowa sprawowania 

nadzoru przez opiekuna zakładowego, za którą opiekun otrzymuje wynagrodzenie. 

5. W przypadku praktyk realizowanych w zakładach pracy wskazanych w par. 1 ust. 2, pkt b, c, 

wynagrodzenie przysługuje wyłącznie za liczbę godzin obserwacji lekcji realizowanych  

w ciągu roku akademickiego na danym kierunku studiów i poziomie kształcenia.   

6. Umowa zlecenia z opiekunem zakładowym może być zawierana odrębnie na każdy  

z semestrów przypadających w danym roku akademickim z określeniem liczby godzin 

przypadających w danym semestrze. 

7. Liczebność grup studenckich ustalana jest przez kierownika zakładu z uwzględnieniem 

potencjału funkcjonalnego i dydaktycznego zakładu, przyjmującego studenta na praktykę.  

 

§ 2 

1. Wypłata wynagrodzenia następuje na podstawie złożonego przez opiekuna zakładowego 

rachunku z wykazem przepracowanych godzin, zatwierdzonego przez kierownika zakładu  

z ramienia  uczelni. 

2. Wynagrodzenie wypłacane jest przelewem na wskazany przez opiekuna zakładowego rachunek 

bankowy. 

 

§ 3 

1. Zarządzenie wchodzi w życie 01.10.2021 r.   

2. Uchyla się Zarządzenie nr 13/2021 Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła 

II w Białej Podlaskiej z dnia 11.02.2021 r. w sprawie zasad i wysokości wynagradzania 

zakładowych opiekunów praktyk. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 


		2021-09-29T15:42:27+0000
	Not specified




